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1. Urrianus -&ibro XLVIIL (1) ad Sabingny, <=
Stipulatio non potest confici, nisi utreque loquente;
et ideo neque mutus, neque surdus, neque infans
stipulationem contrahere possunt, nec absens qui-
dem, quoniam exaudire invicem debent, Si quis
igitur ex his vult stipulari, per servum praesentem
stipuletur, et acquiret ei ex stipulatu actionem,
Item si quis obligari velit, iubeat, et erit Quod ius-
su obligatus. :

§ 1.—Qui praesens interrogavit, =i, antequam
sibi responderetur, discessit, inutilem efficit stipu-

lationem. Sin vero praesens interrogaverit, mox -

discessit, et reverso responsum est, obligat; inter-
vallum enim medium (2) non vitiavit obligationem.

§ 2.—8i quis ita interroget: «dabis?s responderit:
+quidni?» et is utique in ea causa est, ut obligetur;
conira 8i sine verbis annuisset. Non tantum au-
tem (3) civiliter, sed nec naturaliter obligatur, qui
ita annuit; et ideo recte dictum est, non obligari
pro eo, nec fideiussorem quidem.

§ 3.—Si quis simpliciter interrogatus (4? re-
sponderit: «si illed factum erit, dabos, non obligari
eum constat, Aut si ita interrogatus: «intra kalen-
das quintas?» responderit, «dabo idibuap, aeque
non obligatur; non enim sic respendif, ut interro-
gatus est, Ei versa vice si interrogatus fuerit sub
conditione, responderit pure, dicendum erit, eum
non obligari. Quum adiicit aliquid, vel detrahit
vbligationi, semper probandum est, vitiatam esse
obligationem, nisi stipulatori diversiias responsio-
nis illico placuerit; tune enim alia stipulatio con-
tracta esse videtur,

§ 4. Sistipulanti mihi decem tu viginti respon-

(1), XVIIL., Hal,
{#) modicum, Vuly

L’IBRO
CUADRAGESIMO QUINTO

TiTULO 1

DE LAS OBLIGACIONRS VERBALES
[ Véase Cad, VI 88, (37.) 39. (38.)]

1. Uiriano; Comentarios & Sabino, libro XL VI,
— La estipulacion no se puede hacer sino hablmr
do una y otra parte; y por esto ni ¢ mudo, ni el sor-
do, ni efque esld en la infancia pueden coniraer
estipulacién, ni tampoce el avsente, porque deben
oir réciprocamente. Asi, pues, si a’|gun0 de dstod
guiere estipular, estipule por medio de un esclavo

resente, y adquirird para é] la accién de lo estipu-
ado. Asimismo, 8i alguno quisiera obligarse manp-
de, y quedara obligade por cuanto mando,

§ 1.—EI que estando presente pregunid, 8i antes

ue se le respondiera se marchd, hace inutil la es-
tipulacidn. Mas ai estando ({:reseute preguntd, des-

ués se marché, y, habiendo vuelio, se le respon-
gio, obliga ai otro; porque el intervalo intermedio
no vicio la obligacion, ,